CPF: ***947203**
Data: 19/07/2023

IP com n°: 192.168.200.227
www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=711

ISSN 2764-801X

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO

MARANHÃO/MA

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 812 de 19 de Julho de 2023

DATA: 19/07/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9936311174

E-mail: pmslg.gabinete@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA HERCULANO PARGA, 120 - CENTRO - CEP: 65708-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão

aDOM 1/3www.saoluisgonzaga.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 812/2023 - 19/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-801X

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISTRATO: 0507001/2021/2023 - EXTRATO DE DISTRATO: 0507001-2021/2023

CPF: ***.947.203-** - Data: 19/07/2023 - IP com n°: 192.168.200.227
Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=711

aDOM 2/3www.saoluisgonzaga.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 812/2023 - 19/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |    ISSN 2764-801X

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISTRATO:
0507001-2021/2023

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021
CONTRATANTE: Município de São Luís Gonzaga do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Assistência Social Pessoa
Jurídica de Direito Público, CNPJ -MF, Nº 15.467.378/0001-44.
CONTRATADO: CONSTRUTORA CUSTODIO, inscrita sob o CNPJ: 04.387.764/0001-32.
As partes, por mútuo consentimento resolvem rescindir, de forma amigável, o Contrato Administrativo nº 0507001/2021, celebrad o
em 05 de Julho de 2021, bem como todos os seus aditivos , visando a execução de saldo remanescente de obra de Construção do
Centro de Referência Especializada de Assistência Social – CREAS, conforme Contrato de Repasse de nº 854688/2017, firmado
entre a União Federal através do Ministério do Desenvolvimento Social e a Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do
Maranhão - MA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente instrumento tem seu permissivo legal no inciso II do art. 79 da Lei Federal 8.666/93 e nos
termos da Cláusula Décima Sétima do Contrato Administrativo nº 507001/2021.

CPF: ***.947.203-** - Data: 19/07/2023 - IP com n°: 192.168.200.227
Autenticação em: www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial.php?id=711

aDOM 3/3www.saoluisgonzaga.ma.gov.br